
V_0118/M01

Dodatek č. 1
ke smlouvě o výpůjčce ze dne 6.11. 2009

statutární město Pardubice se sídlem v Pardubicích, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21 
IČO: 002 74 046
zastoupené Ing. Miroslavem Macelou, vedoucím oddělení pozemků a převodu nemovitostí Magistrátu 
města Pardubic a to na základě čl. 10 odst. 1 a odst. 6 a čl. 12 směrnice č. 3/2017 Organizační řád v platném 
znění
(dále jen půjčitel) 

a

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ o.p.s., se sídlem Komenského 432, Pardubicky, PSČ 530 03
Pardubice
IČO: 259 16 092
zastoupena Mgr. Miluší Horskou, ředitelkou
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 53 
(dále jen vy půjčitel)

I.

Čl. II. shora uvedené smlouvy se mění a doplňuje takto:

Touto smlouvou vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat pozemky a části pozemků označených jako p. p. č. 
52/30 o výměře 2.101 m2, p. p. č. 52/53 o výměře 120 m2, p. p. č. 52/31 o výměře 639 m2 a p. p. č. 52/47 
o výměře 8 m2, vše v k. ú. Pardubičky, tak, jak jsou zakresleny na snímku katastrální mapy, který je nedílnou 
součástí této smlouvy (příloha č. 1), za účelem užívání pozemků pro potřeby školy jako zahrady 
a pro vybudování a užívání dětského hřiště.
Dále touto smlouvou vzniká vypůjčiteli právo užívat části pozemků označených jako p. p. č. 52/30 o výměře 
533 m2 a p. p. č. 52/31 o výměře 96 m2, vše v k. ú. Pardubičky, tak, jak jsou zakresleny na snímku katastrální 
mapy, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 2), za účelem výstavby a užívání atletického oválu.

Čl. IV. shora uvedené smlouvy se doplňuje takto:
Vypůjčitel se zavazuje:

projednat umístění stavby na příslušném stavebním úřadu a zajistit si vydání rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu týkajícího se předmětu výpůjčky nejpozději do 6 měsíců ode dne podpisu této 
smlouvy
doložit půjčiteli veškerá opatření příslušného stavebního úřadu týkající se předmětných stavebních 
úprav
splnit podmínku odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic udržovat čistotu pozemků 
včetně odstraňování spadaného listí, sněhu a odpadků

Tato smlouva o výpůjčce slouží jako podklad k řízení před stavebním úřadem pro účely vydání příslušného 
rozhodnutí pro předmětnou stavbu.

Čl. VI shora uvedené smlouvy se doplňuje takto:

Půjčitel sděluje vypůjčiteli, že při ukončení smlouvy o výpůjčce před úplným provedením odpisů 
předmětného technického zhodnocení pozemků vypůjčitelem, neuhradí vypůjčiteli zůstatkovou hodnotu 
tohoto technického zhodnocení. Veškeré náklady na provedení technického zhodnocení pozemku jdou k tíži 
vypůjčitele.
Předmět výpůjčky bude po ukončení výpůjčky vrácen půjčiteli v termínu určeném půjčitelem a ve stavu, 
v jakém jej vypůjčitel převzal, avšak s ohledem na činnost, která na něm byla vykonána v souladu s touto 
smlouvou, popř. ve stavu určeném půjčitelem. Součástí protokolu o fyzickém předání a převzetí pozemků



v _ o n a / M o i

do majetku statutárního města Pardubice bude projektová a stavebně-technická dokumentace ke stavbě 
vybudované na předmětu výpůjčky.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem, který je uveden jako den podpisu té smluvní strany, která smlouvu 
podepíše jako poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR.
Smluvní strany se dohodly, že půjčíte! bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle smlouvu včetně 
dodatku k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
bude půjčitel bezodkladně vypůjčitele informovat.
Vypůjčitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) půjčitelem. Souhlas uděluje 
půjčitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. Dodatek č. 1 je sepsán v 5 
vyhotoveních, z nichž dvě obdrží vypůjčitel a tři si ponechá půjčitel.

Příloha č. 2 : snímek katastrální mapy se zákresem rozsahu technického zhodnocení

Schvalovací doložka dle ust § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno: usn, RmP č. R/4623/2017 dne 23. 1. 2017 
Vyvěšeno dne 27. 10. 2016 
Svěšeno dne: 14.11. 2016

V Pardubicích dnet.l. V Pardubicích dne

— ---------u ,---------------  /
/Statutární město Pardubice 

[ng. Miroslav Macela 
vedoucí oddělení

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ o.p.s. 
Mgr. Miluše Horská 
ředitelka školy






